
  
    U C H WA Ł A   NR IX/47/2015 
    Rady Gminy Kluczewsko  
    z dnia 27 listopada 2015 roku 

 

w sprawie wyrażenia woli  przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki 
niskoemisyjnej dla Gminy Kluczewsko 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2015r. poz. 1515) Rada Gminy Kluczewsko uchwala  co następuje: 

 
§ 1. Rada Gminy Kluczewsko wyraża wolę przystąpienia do opracowania i wdrażania planu 

gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Kluczewsko.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluczewsko. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr IX/47/2015 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie 
wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 
Gminy Kluczewsko 

 

             Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  zadania między innymi 
z zakresu ochrony środowiska są zadaniami własnymi gminy. Plan gospodarki niskoemisyjnej jest 
dokumentem strategicznym który koncentruje się na podniesieniu efektywności energetycznej, 
zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcji gazów cieplarnianych. Istotą 
planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych z działań 
zmniejszających emisję gazów cieplarnianych. 

Wykonanie planu gospodarki niskoemisyjnej otwiera drogę do uzyskania dofinansowania na 
inwestycje wynikające z planu. W praktyce więc dofinansowanie wszelkich działań związanych np. z 
termomodernizacją obiektów, modernizacją kotłowni i sieci ciepłowniczych, energooszczędnego 
oświetlenia publicznego czy też wspierania wszelkich inicjatyw sprzyjających zwiększeniu 
efektywności energetycznej i ograniczeniu emisji uzależnione będzie od tego czy są one odpowiednio 
ugruntowane w aktualnych dokumentach planistycznych gminy a plan gospodarki niskoemisyjnej jest 
w tym aspekcie kluczowy. W ramach przygotowania planu zostanie stworzona w gminie baza danych 
zawierająca informacje pozwalające na ocenę gospodarki energią w gminie. W nowym okresie 
programowania do roku 2020 dokument ten będzie podstawą do otrzymania wsparcia w ramach 
obszaru gospodarki niskoemisyjnej zarówno przez gminę jak również przez sektor gospodarczy jak i 
osoby   prywatne.  Plan ten zostanie wykonany przez pracowników Urzędu Gminy w związku z czym 
gmina nie poniesie kosztów w związku z jego opracowaniem. 

 

 

 


